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Överenskommelse om ideburet, offentligt
partnerskap (IOP) mellan Rädda Barnens
Riksförbund och Spånga-Tensta
stadsdelsförvaltning

Bakgrund

I juni 2022 tecknade Spånga-Tensta stadsdelsnämnd (org.nr
212000-0142), Hemsö Fastighets AB (org.nr 556779-8169), Rädda
Barnens Riksförbund (org.nr 802002-8638) och Riksorganisationen
Folkets Hus och Parker (org.nr 802000-9356) en avsiktsförklaring
som avser samverkan kring utvecklandet av Tensta Träff som en
medborgardriven mötesplats i Tensta. Avsiktsförklaringen innebär
att parterna under perioden 2022 (juni) till 2024 (december)
gemensamt ska verka för ett initialt återöppnande av Tensta Träff,
med särskilt fokus på Stockholmssalen med tillhörande mötesrum,
samt för ett framtida tillskapande av en medborgardriven mötesplats
i Tensta. Syftet är att möjliggöra en medborgardriven mötesplats
som aktivt bidrar till områdets positiva utveckling och främjar barn
och ungas förbättrade uppväxtvillkor. Parterna ska genom sina olika
kompetenser och förutsättningar understödja processen tills dess att
mötesplatsen kan drivas vidare på ett långsiktigt hållbart sätt. En
förutsättning för samverkan är bred förankring och inkludering av
viktiga lokala aktörer och föreningar som vill verka utifrån
gemensam ambition.

Syfte

Syftet med IOP i Stockholms stad är att skapa långsiktiga
samarbeten med ideburna organisationer för att dessa i ökad
utsträckning ska kunna delta aktivt och bidra till stadens utveckling.

Denna överenskommelse avser samverkan mellan Spånga-Tensta
stadsdelsnämnd och Rädda Barnens Riksförbund.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och Rädda Barnens Riksförbund har
funnit att en samverkan inom ramen för en överenskommelse om
IOP lämpar sig väl för att nå intentionerna i avsiktsförklaringen.
Överenskommelsen bygger på ömsesidig tillit och på att både
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stadsdelsnämnden och Rädda Barnens Riksförbund bidrar med
olika typer av resurser. Detta skapar mervärden som krävs för att
syfte och mål ska kunna uppnås.

Syftet med överenskommelsen är att skapa en långsiktig hållbar
utveckling i stadsdelsområdet, att främja barn och ungas jämlika
uppväxtvillkor och att stärka barn och ungas möjligheter till
delaktighet och inflytande i utvecklingen av sitt närområde.

Mål

På kort sikt är målet att det lokala civilsamhället får tillgång till
funktionella mötes- och samlingslokaler. På längre sikt är målet dels
att Tensta Träff utvecklas till en långsiktigt hållbar,
medborgardriven mötesplats i Tensta, dels att barns och ungas
uppväxtvillkor förbättras genom att samverkan bidrar till ett starkt
föreningsliv i Spånga-Tensta stadsdelsområde.

Målgrupper

Barn och unga i stadsdelsområdet
Det lokala civilsamhället; särskilt prioriterade är aktörer som
arbetar för barn och unga och deras uppväxtvillkor samt
aktörer som stärker kvinnors organisering.
Enskilda i stadsdelsområdet

Förväntat resultat

Att Tensta Träff, Stockholmssalen och tillhörande mötesrum
är tillgängliga som samlingslokaler för organisationer och
enskilda i det lokala civilsamhället från hösten 2022.

Överenskommelse om ideburet, offentligt
partnerskap (IOP) mellan Rädda Barnens
Riksförbund och Spånga-Tensta
stadsdelsförvaltning

Att det finns en medborgardriven mötesplats i Tensta 2025
som har förutsättningar för att på lång sikt drivas vidare på
hållbara grunder.

Giltighetstid

Överenskommelsen gäller under perioden 2022-09-01 - 2024-12-31
under förutsättning att Rädda Barnens Riksförbund under samma
period förhyr Tensta Träff, Stockholmssalen med tillhörande
mötesrum av fastighetsägaren Hemsö Fastighets AB.

Uppföljning och utvärdering

Stadsdelsförvaltningen kommer löpande att följa arbetet och vara ett
stöd vid behov. Uppföljning sker genom kvartalsvisa avstämningar.
Inför dessa avstämningsmöten med styrgruppen upprättar Rädda
Barnens Riksförbund en kortfattad, skriftlig rapport som redogör för
utvecklingen mot de uppsatta målen och det förväntade resultatet.
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Rapporten omfattar redogörelse för ekonomi, resultat och
samverkan. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd får årligen en
återrapportering från förvaltningen.

Ansvarsfördelning inom stadsdelsförvaltningen

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar i ärendet om ideburet
offentligt partnerskap mellan Rädda Barnens Riksförbund och
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. Ansvarig på stadsdelsförvaltningen
är stadsdelsdirektör.

Styrgrupp för IOP

En styrgrupp bildas med två representanter från Spånga-Tensta
stadsdelsförvaltning och två representanter från Rädda Barnens
Riksförbund.

Beslut fattas i konsensus av styrgruppen och styrgruppen utgör
kärnan i den förtroendefulla samverkan inom ramen för denna
överenskommelse.

Ordinarie styrgruppsmöten sker fyra gånger per år.

Fastighetsägaren Hemsö AB och Folkets Hus och Parker är
adjungerade i styrgruppen. Styrgruppen kan vid behov adjungera
även andra aktörer till sina möten.

Respektive parter kan begära extra möte vid behov.

Styrgruppen formulerar konkreta uppdrag till Rädda Barnens
Riksförbund (projektorganisation) vad gäller att ta fram förslag på
nödvändiga dokument som projektplan, kommunikationsplan samt
styrdokument för vidareuthyrningsverksamheten av
samlingslokalerna och fattar beslut om dessa dokument.

Styrgruppen ansvarar för planering och uppföljning av mål, delmål
och aktiviteter.

Parterna är skyldiga att kontinuerligt informera varandra om
förändringar uppstår som har betydelse för genomförandet av
överenskommelsen.

Överenskommelse om idåburet, offentligt
partnerskap (IOP) mellan Rädda Barnens
Riksförbund och Spånga-Tensta
stadsdelsförvaltning

Rädda Barnens Riksförbunds åtaganden

Organisation
Rädda Barnens Riksförbund upprättar en ändamålsenlig
projektorganisation för arbetet inom ramen för överenskommelsen.
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Rädda Barnens Riksförbund ansvarar för att projektorganisationen
har lämpliga kompetenser för uppdraget.

Ateröppnande av Tensta Träff
• Rädda Barnens Riksförbund tecknar ett hyresavtal avseende

Tensta Träff, Stockholmssalen med tillhörande mötesrum
från hösten 2022 till och med 2024-12-31 med
fastighetsägaren Hemsö Fastighets AB.

• Rädda Barnens Riksförbund öppnar upp
samlingslokalsverksamhet i Tensta Träff, Stockholmssalen
med tillhörande mötesrum för civilsamhälle och enskilda.

Framtida medborgardriven mötesplats i Tensta
•

•

Rädda Barnens Riksförbund initierar och upprätthåller
samverkan med lokalt förankrade organisationer,
Stockholms stads kulturförvaltning och Folkets Hus och
Parker i syfte att det blidas en lokal organisation för en
framtida en medborgardriven mötesplats i Tensta. Barn och
unga ska göras delaktiga i processen.
Rädda Barnens Riksförbund tydliggör i förhållande till
samverkande parter att syftet är skapa en långsiktig hållbar
utveckling i stadsdelsområdet, att främja barn och ungas
jämlika uppväxtvillkor och att stärka barn och ungas
möjligheter till delaktighet och inflytande i utvecklingen av
sitt närområde.

Överenskommelse om ideburet, offentligt
partnerskap (IOP) mellan Rädda Barnens
Riksförbund och Spånga-Tensta
stads delsförvaltning

Stockholms stads demokrativillkor för föreningsstöd och
uthyrning av möteslokaler
Rädda Barnens Riksförbund ansvarar för att vidareuthyrningen av
samlingslokalerna Tensta Träff, Stockholmssalen och tillhörande
mötesrum till organisationer och sammanslutningar, sker i enlighet
med de villkor som gäller i stadens riktlinjer avseende förenings
och kulturstöd - demokrativillkor, antagna av kommunfullmäktige i
maj 2021. Om staden reviderar eller sätter andra riktlinjer i dess
ställe under tiden för denna överenskommelse, gäller de nya eller
reviderade styrdokumenten som riktlinje för uthyrningen.

Vidareuthyrning ska nekas till en organisation om den eller någon
av dess företrädare, inom ramen för verksamheten:
1. Utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt kränker
den enskildes grundläggande fri- och rättigheter
2. diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla
människors lika värde
3. rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som
anges i 1 eller 2 eller
4. motarbetar det demokratiska styrelseskicket
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Samma bedömning ska göras avseende de organisationer som bjuds
in till samverkan rörande utvecklingen av en framtida
medborgardriven mötesplats i Tensta.

Nämndens åtaganden

Stadsdelsnämnden bidrar med ett årligt ekonomiskt bidrag till
Rädda Barnens Riksförbund. Huvudprincipen är att om inte hela
bidraget för ett år förbrukats, återbetalas resterande del till
stadsdelsnämnden vid årets utgång. Den ideella parten ska inte ha
ekonomisk vinning av överenskommelsen.

Vid överenskommelsens ingång finns det stora oklarheter om
faktiska initiala kostnader och det är också oklart i vilken
omfattning det kommer att finnas intäkter från vidareförhyrning och
andra kommunala bidrag. För att hantera dessa oklarheter kan de
delar av bidraget för 2022 som eventuellt inte förbrukats 2022
överföras till 2023.

Stadsdelsnämnden bidrar med I 500 tkr för 2022 och I 500 tkr för
2023. Om det vid 2023 års utgång finns bidrag för 2022-2023 som
ej förbrukats kan dessa överföras till 2024. Stadsdelsnämnden
fastställer bidragets storlek för 2024 utifrån projektorganisationens
ekonomiska utfall för 2022 och 2023. Nämnden bidrar dock med
maximalt I 500 tkr för 2024. Nämndens ställningstagande bygger
på ett beslutsunderlag från stadsdelsförvaltningen som tagits fram i
samverkan med styrgruppen.

Om det vid tiden för överenskommelsens upphörande finns bidrag
som ej förbrukats, återbetalas dessa till stadsdelsnämnden.

Ekonomi och ekonomisk redovisning

Överenskommelse om ideburet, offentligt
partnerskap (IOP) mellan Rädda Barnens
Riksförbund och Spånga-Tensta
stadsdelsförvaltning

Rädda Barnens Riksförbund ansvarar för att upprätta en årlig
budget för projektorganisationen. Den ekonomiska redovisningen
för projektorganisationen ska kunna särskiljas i Rädda Barnens
Riksförbunds ekonomiska redovisning.

De inventarier och utrustning som Rädda Barnens Riksförbund
införskaffar för projektorganisationens räkning ska efter avslutat
projekt i första hand tillfalla den förening som kommer att driva
vidare samlingslokalsverksamheten. Om inte detta är möjligt
ansvarar Rädda Barnens Riksförbund och stadsdelsförvaltningen
gemensamt för omhändertagande av inventarier och utrustning.
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Utbetalning

Rädda Barnens Riksförbund fakturerar förvaltningen senast den 30
oktober 2022 för 2022 och där efter senast den första mars för åren
2023 och 2024.

Fakturor till stadsdelsförvaltningen skickas alltid med 30 dagars
förfallotid. Faktureringsadress: Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning
Ref. 703014 Kund-ID, STH 703 106 42 Stockholm

Omförhandling och återbetalningsskyldighet

Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för
överenskommelsen eller brister i sina åtaganden, eller om det råder
förändrade omständigheter ska medverkande parter föra dialog om
partnerskapet ska fortsätta.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har rätt att kräva sin finansiering
åter helt eller delvis om den används felaktigt eller inte för avsett
ändamål. Om Rädda Barnens Riksförbund upphör så avslutas denna
IOP.

Överenskommelse om ideburet, offentligt
partnerskap (IOP) mellan Rädda Barnens
Riksförbund och Spånga-Tensta
stadsdelsförvaltning

Kommunikation och marknadsföring

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd äger under tiden för
överenskommelsen rätt att, endast i syfte att kommunicera och/eller
beskriva projektet, i Sverige, använda;

(a) de av Rädda Barnens Riksförbunds varumärken och, i
förekommande fall, andra kännetecken, som anges i Bilaga 2
("Rädda Barnens Varumärken") samt

(b) Rädda Barnens Riksförbunds trycksaker, texter, bilder,
presentationer och annat material, som Rädda Barnens Riksförbund
under tiden för överenskommelsen kan komma att överlämna till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd inom ramen för projektet ("Rädda
Barnens Dokumentation").

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd förbinder sig dock att inte vidta
några informations- eller marknadsföringsåtgärder innefattande
omnämnande av Rädda Barnens Riksförbund utan att i förväg ha
tillställt Rädda Barnens Riksförbund ett förslag till informations
och/eller marknadsföringsåtgärd(er) och erhållit skriftligt
godkännande från Rädda Barnens Riksförbund.

Rädda Barnens Riksförbund äger under tiden för
överenskommelsen rätt att, i syfte att kommunicera och/eller
beskriva projektet, eller annars uppfylla syftet med projektet, i
Sverige, använda Spånga-Tensta stadsdelsnämnds varumärken på
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Rädda Barnens Riksförbunds hemsida och vid kommunikation i
Rädda Barnens Riksförbunds marknadsföringskanaler, eller på
annat sätt som Parterna överenskommer i skrift.

Utöver vad som anges i detta avsnitt åtar sig Spånga-Tensta
stadsdelsnämnd att enbart använda Rädda Barnens Varumärken och
Rädda Barnens Dokumentation i enlighet med vad som anges i
punkt 7 i Bilaga 1 (Rädda Barnens Allmänna villkor).

Bilagor

Bilagorna till denna överenskommelse utgör en integrerad del av
överenskommelsen. Om innehållet i de handlingar som ingår i
överenskommelsen är oförenligt gäller detta huvudavtal före
bilagorna och bilagorna sinsemellan i följande ordning:

Bilaga 1 -Rädda Barnens Allmänna Villkor (i vilka Spånga-Tensta
stadsdelsnämnd kallas "Samarbetspartnern" och Rädda Barnens
Riksförbund kallas "Rädda Barnen")
Bilaga 2- Rädda Barnens Varumärken
Bilaga 3 - Stadens riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd -
demokrativillkor, antagna av kommunfullmäktige i maj 2021

Denna överenskommelse har upprättas i två likalydande exemplar,
varav Parterna har tagit var sitt. /Ja /4
(c:.lnif Ä' A. ~,.. ( 6t1Jc/c/4 0/f;JI/ ix l11--2~
"tdtJ~l(<l}t(u~ Vitt- W1 1 ~{);;i_ [Ort], [datum]

RÄDDA BARNENS
RIKSFÖRBUND

SPÅNGA-TENSTA

Överenskommelse om ideburet, offentligt
partnerskap (IOP) mellan Rädda Barnens
Riksförbund och Spånga-Tensta
stadsdelsförvaltning




